ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.01.2013 г.
	№
	1

182300 г. Пустошка

Об утверждении Положений о Почетной грамоте  Администрации Пустошкинского района и Благодарственном письме Администрации Пустошкинского района
В целях совершенствования системы поощрения Администрацией Пустошкинского района граждан, трудовых коллективов организаций, общественных организаций, расположенных на территории района, руководствуясь ст. 18, 29 Устава муниципального образования «Пустошкинский район», Администрация Пустошкинского района постановляет:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Администрации Пустошкинского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить описание бланка Почетной грамоты Администрации Пустошкинского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о Благодарственном письме Администрации Пустошкинского района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить описание бланка Благодарственного письма Администрации Пустошкинского района согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Пустошкинского района от 17.12.1998 № 46 «О системе почетных званий и поощрений граждан в Пустошкинском районе».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего  делами   Администрации    Пустошкинского района Никитину Э.М.
7. Опубликовать настоящее постановление в районной  газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.

Глава района

  Ю.В.Жуков
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Пустошкинского района
от 09.01.2013 г. № 1
Положение

о Почетной грамоте Администрации  Пустошкинского района
1. Общие положения

1.1. Почетная грамота Администрации Пустошкинского района (далее - Почетная грамота) является формой награждения граждан и организаций за особые заслуги перед Пустошкинским районом, достижение высоких показателей при осуществлении государственной, трудовой, общественной и уставной деятельности.
1.2. Почетной грамотой Администрации Пустошкинского района награждаются:

1.2.1. Работники организаций, расположенных на территории района, независимо от форм собственности, общественные организации и объединения за заслуги в содействии и проведении социально-экономической политики района, профессиональные успехи, за заслуги по развитию производства, науки, техники, культуры и спорта, искусства, здравоохранения, образования и иные заслуги, и отработавшие не менее 5 лет на предприятиях, в учреждениях и организациях, расположенных на территории Пустошкинского района, в том числе не менее 3 лет в ходатайствующей организации.

1.2.2. Государственные и муниципальные служащие, главы муниципальных образований и их заместители, депутаты представительных органов, сотрудники правоохранительных органов за успешное решение социально значимых вопросов для жителей района, а также по предотвращению и преодолению последствий чрезвычайных ситуаций, по укреплению законности и правопорядка, защите прав и законных интересов жителей района.

1.2.3. Трудовые коллективы организаций независимо от форм собственности, достигшие наивысших результатов в труде, за заслуги в сфере экономики, общественной деятельности, социального обслуживания, культуры, образования, здравоохранения, охраны и защиты прав граждан и иные заслуги.

1.3. Награждение Почетной грамотой может быть приурочено к профессиональным праздникам, годовщинам знаменательных событий, юбилейным датам.

Юбилейными датами применительно к данному Положению признаются:

для трудовых коллективов организаций - 10 лет и далее через каждые 10 лет;

для граждан – 50 (55 - для женщин), 60,70 и далее через каждые 5 лет.
2. Порядок представления ходатайства

о награждении Почетной грамотой

2.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется на имя Главы Пустошкинского района (Далее – Главы района) руководителями органов и структурных подразделений Администрации Пустошкинского района, руководителями трудовых коллективов организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Пустошкинского района.
2. 2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой должно содержать подробное описание общественно значимых заслуг и достижений граждан или юридических лиц, рекомендуемых к награждению и являющихся основанием для награждения.
2.3. К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагаются:

2.3.1. В случае награждения трудовых коллективов организаций: историческая справка о деятельности организации, сведения о заслугах и достижениях коллектива, об общественно значимом вкладе в развитие района.
2.3.2. В случае награждения граждан:

характеристика, содержащая:  фамилия, имя, отчество; число, месяц, год рождения; образование; место работы (службы), полное наименование должности, общий стаж работы, сведения о личном вкладе и заслугах лица, представляемого к награждению, сведения о награждениях и поощрениях.
2.4. Инициатор ходатайства о награждении Почетной грамотой перед представлением его Главе района согласовывает данное ходатайство с заместителями Главы Администрации района, контролирующими и обеспечивающими координацию соответствующей сферы деятельности.
2.5. Глава района, заместители Главы Администрации района, управляющий делами Администрации района, руководители органов и структурных подразделений Администрации района могут лично инициировать вопрос о награждении Почетной грамотой.

2.6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется в Администрацию района не позднее чем за 15 рабочих дней до предполагаемого срока награждения.

2.7. По личным заявлениям граждан награждение Почетной грамотой не производится.

3. Порядок подготовки документов

для награждения Почетной грамотой

3.1. Награждение Почетной грамотой Администрации Пустошкинского района оформляется постановлением  Администрации Пустошкинского района.

3.2. Подготовку проекта постановления Администрации Пустошкинского района о награждении Почетной грамотой осуществляет управление делами Администрации района.
3.3. Проект постановления  Администрации Пустошкинского района о награждении Почетной грамотой после прохождения процедуры обязательного согласования подписывается Главой района.

3.4. Почетная грамота установленного образца подписывается Главой района и заверяется гербовой печатью Администрации Пустошкинского района.

3.5. Награжденные Почетной грамотой разово премируются в размере 300 рублей за счет средств ходатайствующей о награждении организации.
3.6. Муниципальные служащие, должностные лица органов местного самоуправления, главы муниципальных образований  премируются из резервного фонда Администрации района.

3.7. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой района, по его поручению заместителями Главы Администрации района, управляющим делами Администрации района, руководителями органов или структурных подразделений Администрации района.

3.8. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут быть вновь представлены к награждению не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения.
3.9.  На основании заверенной копии постановления Администрации района в трудовой книжке награждаемого лица по месту работы (службы) в установленном порядке производится соответствующая запись.
3.10. В случае утраты Почетной грамоты ее дубликат не выдается.

3.11. Сведения о награждении Почетной грамотой публикуются в газете «Вперед» и размещаются на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.
Приложение № 2

к постановлению

Администрации Пустошкинского района
от 09.01.2013 г. № 1
Описание бланка
Почетной грамоты Администрации Пустошкинского района

Бланк Почётной грамоты Администрации Пустошкинского район (далее – Почётная грамота) представляет собой лист плотной бумаги формата А3 (297 х 420 мм), сложенный вдвое.
На лицевой стороне бланка Почётной грамоты, в верхней его части посредине расположена надпись: «АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОН»,        выполненная золотыми буквами в две строки. Под надписью расположено многоцветное изображение герба муниципального образования «Пустошкинский район». На  расстоянии 13 мм от нижней точки изображения герба посредине расположены слова «ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА», выполненные  золотыми буквами в две строки.

Внешний тон лицевой стороны бланка Почётной грамоты выполнен в белом цвете.
На внутренней левой стороне бланка Почётной грамоты на расстоянии 35 мм от верхнего края помещено изображение здания Администрации муниципального образования «Пустошкинский район». На расстоянии 110 мм от нижней точки изображения размещена запись «Постановление Администрации Пустошкинского района от «____»_________20__г.  № ___» выполненная в три строки.
На внутренней правой стороне бланка Почётной грамоты  на расстоянии 45 мм от верхнего края  посредине расположена надпись «НАГРАЖДАЕТСЯ», выполненная золотыми буквами.  Общий фон (внутри бланка) белый.
Ниже слова "НАГРАЖДАЕТ" печатаются:

а) фамилия, имя, отчество награждаемого, его должность и полное наименование предприятия, организации, учреждения в именительном падеже;

б) формулировка из постановления Администрации Пустошкинского  района о награждении.

Почетная грамота подписывается Главой района, подпись заверяется гербовой печатью.
Оборотная сторона Почётной грамоты выполнена в белом цвете с выходными данными места печати.
Приложение № 3

к постановлению

Администрации Пустошкинского района

от 09.01.2013  г. № 1
Положение
о благодарственном письме Администрации Пустошкинского района
1. Благодарственное письмо Администрации Пустошкинского района (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения за плодотворную деятельность, значительный вклад в развитие различных сфер жизнедеятельности Пустошкинского района.

2. Основаниями для направления Благодарственного письма являются:

1) успехи в трудовой и общественной деятельности;

2) активное участие в социально значимом для района событии;

3) участие в подготовке и проведении общегородских и районных мероприятий;

4) активная работа по военно-патриотическому воспитанию граждан.

3. Благодарственным письмом могут быть отмечены граждане, юридические лица Российской Федерации, иностранные граждане и организации за значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Пустошкинского района.

4. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом представляется на имя Главы Пустошкинского  района (Далее – Главы района)  заместителями Главы Администрации района, управляющим делами Администрации района, руководителями органов и структурных подразделений Администрации Пустошкинского района, руководителями трудовых коллективов организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Пустошкинского района.

5. Ходатайство о направлении Благодарственного письма должно поступать в Администрацию района не позднее чем за 15 рабочих дней до срока его направления.

6. Благодарственное письмо установленного образца оформляется постановлением  Администрации Пустошкинского района.

7. Подготовку проекта постановления Администрации Пустошкинского района о направлении Благодарственного письма осуществляет управление делами Администрации района.

8. Проект постановления Администрации Пустошкинского района о направлении Благодарственного письма после прохождения процедуры обязательного согласования подписывается Главой района.

9. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке Главой района, по его поручению заместителями Главы Администрации района, управляющим делами Администрации района, руководителями органов или структурных подразделений Администрации района.

Приложение № 4

к постановлению

Администрации Пустошкинского района

от 09.01.2013  г. № 1
Описание бланка
Благодарственного письма Администрации Пустошкинского района
Бланк Благодарственного письма представляет собой глянцевый лист картона форматом А4 (207 x 295 мм), лицевая часть которого по краям обрамлена горизонтальными и вертикальными линиями в виде двойной декоративной рамки.

В верхней части листа по центру расположено многоцветное изображение герба Пустошкинского района. Под ним в центральной части листа сверху вниз расположена надпись "БЛАГОДАРСТВЕННОЕ  ПИСЬМО" в 2 строки.
Ниже слова "БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО" печатаются:

а) фамилия, имя, отчество награждаемого и его должность и полное наименование предприятия, организации, учреждения в дательном  падеже;

б) формулировка из постановления Администрации Пустошкинского района о награждении.

Благодарственное письмо подписывается Главой района, подпись заверяется гербовой печатью.

В нижней части листа помещается дата постановления Администрации Пустошкинского района о награждении, выполненная буквенно-цифровым способом.